con sujeción a las cláusulas que se exponen a continuación:

Primera: Objeto.

La Agencia, con recursos del Fondo Nacional para la Inclusión Social de las Personas con Discapacidad 
(FONADIS), se compromete a asignar a La Beneficiaria la suma de pesos nueve millones novecientos 
cincuenta y cuatro mil cincuenta ($9.954.050,-) destinada a financiar la creación de un Banco 
Descentralizado de Ayudas Técnicas en el marco del Programa de Banco Descentralizado, de Ayudas 
Técnicas. .

Los antecedentes y documentación respaldatoria del Proyecto obran en el , EX - 2023-40529692- -APN-

[...]

El Ministro de Economía

RESUELVE:

Artículo 1º.- Modificar el Presupuesto del Ejercicio Fiscal 2023 de la empresa Radio y Televisión Río 
Negro S.E., en adición de partidas, con financiamiento en Aportes del Tesoro (Rentas Generales) por la 
suma de pesos ciento ochenta y cuatro millones doscientos treinta y ocho mil setecientos ($ 184.238.700), 
conforme surge del Anexo Único que embebido bajo la denominación IF-2023-00510399-GDERNE-
SP#ME forma parte integrante de la presente Resolución.-

Artículo 2º.- Aprobar el Anexo Único, identificado como IF-2023-00510399-GDERNE-SP#ME, que 
embebido forma parte integrante de la presente.-

[...]

Por ello,
El Ministro de Economía

RESUELVE:

Artículo 1º.- Modificar el Presupuesto del Ejercicio Fiscal 2023 de la empresa Tren Patagónico S. A., en 
adición de partidas, con financiamiento en Aportes del Tesoro (Rentas Generales) por la suma de Pesos 
Doscientos Cincuenta Millones ($250.000.000), conforme surge del Anexo Único que embebido bajo la 
denominación IF-2023-00508818-GDERNE-SP#ME forma parte integrante de la presente Resolución. -

Artículo 2º.- Aprobar el Anexo Único, identificado como IF-2023-00508818-GDERNE-SP#ME, que 
embebido forma parte integrante de la presente.

[...]

2º.- Aprobar la Memoria, Informe de Comisión Revisora de Cuentas y Balance General  
correspondiente al Ejercicio Económico Nº 31, cerrado el 31 de diciembre de 2022.

Art. 3º.- Aprobar el Presupuesto y Costos de los distintos rubros que integran el canon de riego para el 
período 2023/2024, que asciende a un monto de pesos setenta y nueve millones trescientos veintiséis mil 
seiscientos sesenta y dos ($ 79.326.662).

Art. 4º- Aprobar el Canon de Riego, según lo tratado en el punto 7º de la Asamblea, quedando a un 
valor de pesos nueve mil doscientos setenta y ocho ha/año ($ 9.278,00 ha/año), el que se actualizará 
bimestralmente, a partir del bimestre 5º que resultará del promedio entre el índice del INDEC, de la escala 
salarial entre privado y público y el precio de combustible gasoil YPF ultra de cada mes (70% correspondiente

[...]

(Primer Llamado)

Contratación de Servicio de Limpieza, por el término de doce (12) meses con destino a las Oficinas y 
Laboratorio del Vivero Forestal Viedma, a cargo del Ministerio de Producción y Agroindustria.  

Costo Total Técnicamente Estimado: Pesos Diez Millones Novecientos Veinte Mil ($ 10.920.000,00).

Sellado: El Pliego se Sellará con Timbre Fiscal de la Provincia ($ 3.980,00).

Garantía de Oferta: El Uno Por Ciento (1%) del Monto Total Cotizado. 

Apertura:  10/11/2.023                           Hora: 09:00 Hs

Pliegos y Consultas: En la página web de la Provincia Sitio Oficial www.rionegro.gov.ar

[...]

a terceros, dentro o fuera del país, a la producción, lavado, transformación, comercialización, transporte, 
importación y exportación de arenas y sus derivados.

e) Plazo de duración: 99 años.

f) Capital Social y aporte de cada socio: Capital: El Capital Social es de pesos Un Millón Seiscientos Mil 
($ 1.600.000) representado por mil seiscientas (1.600) acciones ordinarias, nominativas, no endosables, de 
Pesos Un Mil ($ 1.000) valor nominal cada una y con derecho a un (1) voto por acción. Los socios suscriben 
el 100% del capital social de acuerdo con el siguiente detalle: (a) Gonzalo Elias Rodriguez, suscribe la